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Deltagere: Jørn Rise      Forbundsformand
Marianne S. Nielsen Næstformand
Gert Ingo Leander Næstformand
Jens Norlund DTS Hovedcentret m.v.
Poul K. Rasmussen DTS Hovedcentret m.v.
Poul Stensbek Pedersen DTS Nordjylland
Søren Jacobsen DTS Nordjylland
Svend Erik Mikkelsen DTS Midtjylland
Charlotte Rosdahl Schou DTS Midtjylland
Kim Jensen DTS Sydjylland-Fyn
John Christensen DTS Sydjylland-Fyn
Lene Höilund Jensen DTS Midt- og Sydsjælland
Jan Magnusson DTS Nordsjælland-København
Christian Balle Hansen DTS Nordsjælland-København
Lone Lauritzen DTS Nordsjælland-København

Erik Tindgard Lauridsen Sekretariatsleder
Ole Pedersen Redaktør
Merete Keller Berdiin Faglig sekretær
Anette Albrechtsen Faglig sekretær
Jan Nørner Faglig sekretær
Connie Mortensen Faglig sekretær

1.   Velkomst
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Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet.

Der var afbud fra Hans Kurt Larsen, Chefkredsen, Nini Teisen, DTS
Nordjylland, Tina Iversen, DTS Sydjylland-Fyn samt Henning Rasmus-
sen og Peter Hansen, DTS Nordsjælland-København.

Søren Jacobsen, DTS Nordjylland, deltog som suppleant for Nini Teisen,
John Christensen, DTS Sydjylland-Fyn, deltog som suppleant for Tina
Iversen, Christian Balle Hansen og Lone Lauritzen, DTS Nordsjælland-
København, deltog som suppleant for Peter Hansen og Henning Rasmus-
sen.

Inden hovedbestyrelsen indledte behandlingen af de sager, der var sat på
dagsordenen - sager som ikke nåede at blive behandlet på det ordinære
hovedbestyrelsesmøde den 22. august 2007 - havde hovedbestyrelsen en
afsluttende bred drøftelse og endelig godkendelse af forbundets priori-
terede krav til aftale- og overenskomstforhandlingerne i 2008.

Der har været en indledende drøftelse med HR-direktør Kirsten Otbo
omkring et møde, hvor forbundet og SKAT kan udveksle kravene til
aftale- og overenskomstforhandlingerne. Der synes nu grundlag for at
afholde et sådant møde. Processen har dog været vanskeliggjort af, at de
øvrige personaleorganisationer i SKAT - som alene er landsklubber -
ikke på samme måde som Dansk Told & Skatteforbund, der er et selv-
stændigt forbund, skal formulere egne krav.

Hovedbestyrelsen drøftede kort seniorordninger i SKAT, som har været
drøftet på et møde mellem Kirsten Otbo og personaleorganisationerne.
Dansk Told & Skatteforbund tager i de fortsatte drøftelser stadig ud-
gangspunkt i det forslag til en senioraftale, som forbundet har udarbejdet
- men skulle der være andre gode ideer til indhold, må de meget gerne
blive indsendt til forbundet.

Hovedbestyrelsen drøftede også spørgsmålet om tillæg til tillidsrepræ-
sentanter. Lokalt er der forskellig holdning til ledelsen, når det gælder
tillidsrepræsentanternes mulighed for at få del i de normale tillægsmidler
under Ny Løn.

Hovedbestyrelsen fandt, at det er nødvendigt først at evaluere de tillægs-
forhandlinger, der aktuelt er i gang, før der kan tages stilling til, om der
skal tages initiativer i forbindelse med aftale- og overenskomstforhand-
lingerne. Kravet vil dog i givet fald kunne efteranmeldes i løbet af
efteråret.

Spørgsmålet om honorering af forbundets tillidsrepræsentanter vil også
skulle behandles på forbundets kongres i 2008.

Der har fra assistentgruppen været rejst, at de ikke føler sig tilgodeset
ved kravene til aftale- og overenskomstforhandlingerne. Det er dog i den
forbindelse vigtigt at understrege, at der f.eks. i forbindelse med kravet
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om forbedring af basislønninger skal ske en afvejet prioritering af,
hvordan midlerne skal anvendes - og at forbundets hovedbestyrelse i den
forbindelse naturligvis vil have øje for, at alle forbundets medlemsgrup-
per bliver tilgodeset.

Forbundets lønpolitiske udvalg arbejder videre med forberedelserne til
forhandlingerne med SKATs hovedcenter om en ny lønpolitik i SKAT.

2.   Grænsedragning

Forbundet er via advokat Peter Breum i gang med at undersøge og
forberede, hvordan forbundet skal agere i forhold til de problemstillinger,
der er opstået som følge af indplaceringerne vedrørende tidligere kom-
munalt ansatte og i forhold til de overenskomster, som er på forbundets
område. Det forventes, at advokaten snart kan aflægge rapport til hoved-
bestyrelsen.

Dette har været kendt længe, og forbundet har på ingen måde lagt skjul
på, at forbundet er uenig i en række forhold, og derfor fandt hoved-
bestyrelsen det også naturligt at lade en advokat se på de forskellige
problemstillinger.

HK/STAT har imidlertid ved brev af 3. juli 2007 fundet anledning til at
fremsende et brev, hvori man stiller sig undrende over, at forbundet
stadig ikke er enig i de grænsedragninger, som er foretaget.

HK/STAT henviser i brevet til, at man allerede i november 2005 hen-
vendte sig til Dansk Told & Skatteforbund med henblik på at få forbun-
det til formidle i organisationen og på hjemmesiden, at HK/STAT i
henhold til organisationsaftalen for kontorfunktionærer i staten organi-
serer ansatte kontorfunktionærer, der er i gang med en af de pågældende
uddannelser.

HK/STAT henviser i øvrigt til, at Personalestyrelsen og Hovedcentret har
fastholdt indplaceringerne. HK/STAT anmoder derfor i sit brev om, at
forbundet snarest får formidlet ud i organisationen, hvem der hører under
HK/STAT.

Forbundets undersøgelser og forberedelse af eventuelle sager er endnu
ikke tilendebragt, men forbundet forventer snarest et svar fra advokaten.
Herudover skal det tilføjes, at forbundet lige siden kendskabet til fusio-
nen i 2005 har meddelt såvel HK som Hovedcentret, at man ikke var enig
i den fortolkning, der lå til grund for indplacering af medarbejdere under
uddannelse til skatterevisor på HK’s overenskomst.

Hovedbestyrelsen drøftede sagen og besluttede, at forbundet ikke
foretager sig yderligere i sagen men afventer advokatens rapport.

3.   Fleksordning
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Forbundsformand Jørn Rise orienterede hovedbestyrelsen om SKATs
forslag til en ny flekstidsordning, som var blevet udleveret til personale-
organisationerne på et møde med HR-direktør Kirsten Otbo den 24.
august 2007.

Hovedbestyrelsen havde en grundig drøftelse af forslaget fra HR i
SKAT, der bl.a. indeholder elementer omkring honorering af over- og
merarbejde. Dette spørgsmål mener Dansk Told & Skatteforbund princi-
pielt ikke hører hjemme i en fleksaftale, men bør indgå i en egentlig
arbejdstidsaftale for SKAT. Dansk Told & Skatteforbund ønsker i den
forbindelse ikke at indgå en arbejdstidsaftale for SKAT, som forringer
den generelle arbejdstidsaftale på statens område.

Aftalen skal igen forhandles med HR-direktøren på et møde den 31.
august 2007. Det er intentionen, at den nye fleksaftale skal træde i kraft
den 1. januar 2008.

4.   Forflyttelser til BC/KC

Siden hovedbestyrelsesmødet i juni 2007 er der indsendt stævninger i fire
sager til Københavns Byret. I forbindelse med indsendelsen havde
forbundet en del pressekontakt, idet nyheden om at, der var indsendt
stævninger, var lagt på hjemmesiden. Dette førte til et indlæg i TV2 øst
samt en kort pressemeddelelse fra Skatteministeriet, om at de var blevet
stævnet.

De udpegede medlemmer har i forbindelse med indsendelsen af stævnin-
ger modtaget en orienteringsskrivelse om indholdet i stævningerne samt
en beskrivelse af, hvad der kommer til at ske i den nærmeste fremtid
vedrørende deres sager.

Forbundet udsendte desuden et NYT fra DTS den 12. juli 2007 om hvilke
forhold, der var stævnet for.

Sekretariatet har endvidere i løbet af sommeren udarbejdet lister over de
udpegede m.fl. til brug for advokatens forhandlinger med Kammeradvo-
katen om suspensions- og procesaftaler.

Advokaten har den 13. august haft den første indledende forhandling
med Kammeradvokaten om ovenstående aftaler. På dette møde tilkende-
gav Kammeradvokaten, at man gerne ville indgå en suspensionsaftale i
forhold til øvrige udpegede, men at man ikke ønskede at indgå en proce-
saftale, idet man ikke på forhånd ønskede at forpligte sig til andre sager.
Kammeradvokaten havde dog også udtalt at man fra Skatteministeriets
side naturligvis ville følge den nye retspraksis, som den fire sager even-
tuelt kunne give anledning til, i alle øvrige sager.

Som det tidligere er fremgået, er der problemstillinger i forhold til de
udpegede til Kundecentret og Betalingscentrene, som ikke egner sig til at
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blive anlagt ved domstolene, men nærmere bør forelægges ombudsmand-
en til udtalelse.

Sekretariatet har derfor gennemgået hele sagsforløbet for at få alle de
problemstillinger belyst, der kunne være relevante i forhold til en sag ved
ombudsmanden.

Faglig sekretær Merete Keller Berdiin gav hovedbestyrelsen en grundig
orientering om de forskellige sager. Herunder også omkring de øvrige
problemstillinger i forbindelse med forflyttelser som konsekvens af
etableringen af SKAT og de interne omflytninger, der er sket i forbindel-
se med lokalisering af skattecentrene.

Hovedbestyrelsen drøftede sagerne og besluttede, at advokat Karen-
Margrethe Schebye skal udarbejde et notat om de problemstillinger,
der ikke indgår i de fire sager, hvor der nu er sendt stævninger til
SKAT. Dette notat skal danne baggrund for beslutning i hoved-
bestyrelsen om eventuelle yderligere skridt med henblik på en retlig
afklaring af disse problemstillinger.

Hovedbestyrelsen havde en drøftelse af den tidligere beslutning om, at
medlemmer, som har taget deres afsked eller er gået på pension, skal
forblive ordinære medlemmer, hvis de ønsker en sag kørt af Dansk Told
& Skatteforbund.

Hovedbestyrelsen besluttede, at medlemmer, der har taget deres
afsked eller er gået på pension, men som fortsat ønsker at være
omfattet af sagerne i forbindelse med udpegning og forflyttelser
m.v., skal overgå til ekstraordinært medlemskab for at forbundet
fortsat har kontakten til de pågældende og sekretariatet har mulig-
hed for at identificere dem, så de kan blive omfattet af en eventuel
begunstigende afgørelse.

5.   Arbejdsmiljøundersøgelsen

De første rapporter med resultatet af forbundets undersøgelse blandt
medlemmerne af arbejdsmiljøet i SKAT er nu udarbejdet.

Dansk Told & Skatteforbunds arbejdsmiljøudvalg er nu i fuld gang med
at behandle og bearbejde resultatet af forbundets undersøgelse af arbejds-
miljøet i SKAT.

59,5% af forbundets medlemmer deltog i undersøgelsen, hvilket er en
tilfredsstillende svarprocent som samtidig sikrer, at undersøgelsens
resultat er valid.

Faglig sekretær Merete Keller Berdiin orienterede hovedbestyrelsen om
det foreløbige resultat af undersøgelsen. Der vil nu blive udarbejdet en
rapport om undersøgelsens resultat, som forventes af kunne offentlig-
gøres i slutningen af september 2007. Rapporten, som også vil indeholde
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forslag til, hvilke tiltag Dansk Told & Skatteforbund foreslår på bag-
grund af undersøgelsen, skal forinden behandles i forbundets hoved-
bestyrelse.

I forbindelse med undersøgelsen har der været en lodtrækning blandt de
medlemmer, der deltog, om kroophold og vingaver. Disse gaver er nu
udsendt.

Hovedbestyrelsen drøftede det foreløbige resultat af undersøgelsen og
fandt, at det er et godt udgangspunkt for det videre arbejde med forbe-
dring af arbejdsmiljøet i SKAT.

6.   Hjalmar Brantings Plads - renovering

Hovedbestyrelsen fortsatte behandlingen af sagen, som var indledt på det
ordinære hovedbestyrelsesmøde den 22. august 2007.

Forbundet skrev efter dette hovedbestyrelsesmøde et brev til byggerådgi-
veren Niels E. Fisker A/S, hvor der blev gjort indsigelse mod de ekstraar-
bejder, der var blevet faktureret til forbundet i forbindelse med byggeriet.

På den baggrund blev der den 24. august 2007 afholdt et møde med Niels
E. Fisker A/S. På mødet var der en konstruktiv dialog med byggerådgi-
veren, og der har efterfølgende ligeledes været en konstruktiv dialog med
entreprenøren. Dette har betydet, at en række ekstraudgifter - bl.a. til
yderligere stilladsleje på grund af længere byggetid end beregnet, til
ekstra pudsning af facade og til yderligere vinduer i mødelokalet -
afholdes af entreprenøren eller af Niels E. Fisker A/S. 

Tilbage er ekstraudgifter i forbindelse med nogle uforudsete ting - bl.a.
har det været nødvendigt at nyopbygge tårnets tagkonstruktion på grund
af råd samt lave asbestsanering af det gamle varmeanlæg. Disse uforud-
sete udgifter, som ikke indgår i tilbudet, afholdes af Dansk Told &
Skatteforbund.

Det forventes nu, at renoveringen er afsluttet ultimo september.

Forbundsformand Jørn Rise understregede, at der fortsat kan dukke
ekstraudgifter op - bl.a. har det vist sig nødvendigt at forøge antallet af
radiatorer i huset i forbindelse med etablering af det nye varmeanlæg. 

I tilbudet indgår, at gulvet i mødelokalet bliver af fyrretræ. For at sikre
den fornødne holdbarhed foreslås det imidlertid, at gulvet i stedet bliver
af egetræ, hvilket vil betyde en merudgift på ca. 25.000 kr. excl. moms.

Hovedbestyrelsen drøftede renoveringen af Hjalmar Brantings Plads
og besluttede, at byggeriet på baggrund af de opnåede aftaler med
entreprenør og byggerådgiver fortsætter som planlagt uden inddra-
gelse af advokat. Hovedbestyrelsen godkende endvidere de påregne-
de ekstraudgifter til radiatorer og gulv i mødelokalet af egetræ.
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7.   Information fra DTS-udvalgene

Formand for skatteudvalget, Gert Ingo Leander, orienterede om, at
udvalget arbejder på en rapport om indsatsstrategien. Udvalget holder
møde den 3. september 2007.

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at formanden for inddrivel-
sesudvalget, Mogens Osted, inviteres med til næste møde i hoved-
bestyrelsen, da inddrivelsesområdet vil blive sat på dagsordenen.

Jørn Rise orienterede videre om, at formanden for toldudvalget, Nils
Bøyesen, har fået en funktion som afdelingsleder på motorområdet, og
derfor må fratræde formandsposten.

Hovedbestyrelsen besluttede, at rette henvendelse til Orla Olesen
med en opfordring til at blive ny formand for toldudvalget.

Faglig sekretær Anette Albrechtsen orienterede om forbundets uddannel-
sesudvalg, som bl.a. er inddraget i arbejde i SKAT omkring talentudvik-
ling og rekruttering.

Anette Albrechtsen orienterede videre om, at forbundet fra den10. til den
13. september 2007 gennemfører grundkursus 1 på tillidsrepræsentantud-
dannelsen. Der er 20 deltagere på holdet - og fem ansøgere har fået et
afslag på grund af manglende plads.

To tillidsrepræsentanter har tilmeldt sig et kursus i coaching i FTF.

Svend Erik Mikkelsen orienterede om forbundets lønpolitiske udvalg,
som arbejder videre med forslaget til en ny lønpolitik i SKAT. Udvalget
påtænker også at sætte fokus på pensionsområdet.

8.   Gensidig information

Forbundsformand Jørn Rise orienterede bl.a. om følgende:

• Der er lavet en forlængelsesaftale omkring tilbagegangsretten vedrøren-
de medarbejdere ved Kundecentret i Hjørring, fordi dette kundecenter
først får sin endelige placering i maj 2008.

• Forbundet har modtaget henvendelser fra fuldmægtige, der for nyligt
har gennemført fuldmægtiguddannelsen, omkring deres lønforhold. Det
drejer som om tidligere assistenter, der har fået personalelinieskift.

• Forbundet har modtaget henvendelser omkring overforbrug på uddan-
nelseskontoen ved flere skattesamarbejder.

• Forbundet har fået henvendelse omkring mulighed for tidsbegrænset
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deltidsansættelse. Dette spørgsmål tages på med Hovedcentret.

Kim Jensen, DTS Sydjylland-Fyn, pegede på problemer omkring udbeta-
ling af kontingent til de regionale fællesafdelinger.

I dag laves der en forholdsmæssig fordeling pr. 1. januar og 1. juli. Det
betyder, at nogle regionale fællesafdelinger modtager et kontingent, der
er mindre end 20 kr. pr. måned pr. medlem.

Forbundsformand Jørn Rise tilkendegav, at sekretariatet må se på det
problem, og så må hovedbestyrelsen tage stilling til, om der skal laves en
ny model for fordelingen.

Poul Stensbek Pedersen, DTS Nordjylland, ville vide, om det er korrekt,
at SKAT afholder et strategiseminar for personaleorganisationernes
hovedbestyrelser den 2. oktober 2007. Dette bekræftede Jørn Rise.

Jan Magnussen, DTS Nordsjælland-København, orienterede bl.a. om, at
Skattecenter Frederikssund har fået et budget, der er for lavt, fordi det er
fastsat med udgangspunkt i, hvad centret er normeret til. Spørgsmålet vil
blive taget op med planlægningsdirektør Erling Andersen.

Der er endvidere problemer omkring lokalisering af skattecentret i
Frederikssund.

I Nordsjælland-København er complicance-sagerne fordelt med 300
sager til hvert skattecenter - bortset fra Bornholm. Dette giver problemer
for de øvrige mindre skattecentre, idet deres andel er for høj.

Christian Balle Hansen, DTS Nordsjælland-København, forespurgte til
den nye omgang tilbud omkring overgang til statslige aftaler. 

Faglig sekretær Jan Nørner oplyste, at der afholdes et møde med hoved-
centret om disse tilbud den 6. september 2007. Det forventes, at medar-
bejdere, som er gået på pension, også denne gang automatisk vil modtage
tilbud om overgang.

Poul Rasmussen, DTS Hovedcentret m.v., orienterede om, at Betalings-
centret i Ringkøbing nu er på plads i deres lokaler. Der er pt. 250 medar-
bejdere ved centret, som skal op på ca. 280.

12 har benyttet deres tilbagegangsret fra Betalingscentret - herunder ni på
baggrund af afstanden til deres bopæl.

9.   Økonomi
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Sekretariatsleder Erik Tindgard Lauridsen orienterede om regnskabso-
versigten pr. 31. juli 2007, som udviser et realiseret overskud på
3.141.182 kr. mod et budgetteret overskud på kr. 904.500 kr.

Erik Tindgard Lauridsen skal forhandle afregning for tjenestefrihed til
organisationsarbejde for 2004 med hovedcentret den 3. september 2007.

Skatterevisorforeningen har ansøgt om tilskud til studietur til Bruxelles.

Hovedbestyrelsen besluttede at bevilge et tilskud til studieturen på
10.000 kr.

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at forhandlingerne om
regulering af basislønningerne i forbundets sekretariat er afsluttet med
det resultat, hovedbestyrelsen gav bemyndigelse til på mødet i juni 2007.

Konsulent Rikke Martens går op i tid, så hun nu kommer op på 34 timer.
Hendes basisløn reguleres i overensstemmelse hermed med udgangs-
punkt i den løn, de øvrige konsulenter har.

Konsulent Majbritt Jørgensen går på barselsorlov den 1. september 2007.
Hendes opgaver løses i orlovsperioden med bistand fra STA - herunder
også i form af servicemedarbejder, der lånes fra STA. Den samlede pris
for servicemedarbejderen og den regnskabsmæssige bistand er 38.000 kr.
om måneden.

Der har været afholdt sekretariatsmøde den 27. og 28. august 2007. Her
er der peget på nogle edb-mæssige mangler. Forbundets mailsystem vil
blive ændret - bl.a. så hovedbestyrelsesmedlemmerne også som ønsket
kan få en mailadresse ved forbundet. Herudover er der behov for anskaf-
felse af en farveprinter og -scanner.

Hovedbestyrelsen tilsluttede sig, at forbundet anskaffer en farve-
printer og -scanner.

Jørn Rise Ole Pedersen

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 11. september 2007

Jørn Rise Marianne S. Nielsen

Gert Ingo Leander Hans Kurt Larsen
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Jens Norlund Poul K. Rasmussen

Poul Stensbek Pedersen Nini Teisen

Svend Erik Mikkelsen Charlotte Rosdahl Schou

Kim Jensen Tina Iversen

Lene Höilund Jensen Kim Theil Møllmann

Jan Magnusson Peter Hansen

Henning Rasmussen


